

## ПРОТОКОЛ №1

### Об итогах закупок изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений в рамках гарантированного объёма бесплатной медицинской помощи на 2020 год

г. Алматы

30.12.2019г., 15:00 ч

**1. Заказчик и организатор закупок:** Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Алматинская региональная многопрофильная клиника" Государственного учреждения "Управление здравоохранения Алматинской области" Акимата Алматинской области, юридический адрес: Республика Казахстан, Алматинская область, Илийский район, Энергетический с.о., с.Оттеген батыра, Титова, 30; фактический адрес: Республика Казахстан, г.Алматы, улица Демченко 83, телефон: 8(727)2394919, e-mail: agod\_priem@mail.ru провел закупку способом запроса ценовых предложений на основании « Правил организации и проведения закупок лекарственных средств и медицинских изделий », фармацевтических услуг», утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729

2. Проведены процедуры вскрытия конвертов 25.12.2019 году в 14:00 часов по времени Астаны.

3. Ценовые предложения поставщиков вскрыты и они содержат:

№ лота	Наименование	Характеристика	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма по лотам	Потенциальными поставщиками были предложены ценовые предложения (таблица цен) в размере	
							ТОО «Аксель и А»	
26	Протромбирванное время	Протромбиновое время(ПВ), Protrombin Time(PT) (10x4мл), арт: 105-006659-00,	наб	5	53 820,00	269 100,00	250 000,00	
27		Реагент АПТВ, АРТТ Reagent (Ellagic Acid) 10 x 2 мл арт 105-006661	наб	5	51 500,00	255 500,00	255 420,00	
28	Фибриноген	Фибриноген/Fibrinogen Assay Kit (FIB), (6 x 4 мл + 1 x 1 мл FRP + 2 x 75 мл FB). арт:105-006671-00.	уп	5	143 910,00	719 550,00	338 430,00	
29	Тромбо тест	Тромбиновое время(ТВ), Thrombin Time, Test Trombin (TT), 10x2мл. арт: 105-006667-00. Long Island	уп	5	38500,00	192 500,00	191 565,00	
37	Скарификатор	Скарификатор автоматический 28G	шт	6000	76,00	456 000,00	414 000,00	
44	Длюэнт изотонический раствор АВХ Minidil Reagent объемом 20 л	АВХ Minidil изотонический раствор на аппарат Минрос 60	кан	12	33 900,00	406 800,00	359 472,00	

45	Моющий раствор 1 л АВХ Cleaner 1л, для аппарата Микрос 60	Моющий раствор 1 л АВХ Cleaner 1л, для аппарата Микрос 60	л	15	13 900,00	208 500,00	160560,00
46	АВХ Minoclaig 0,5 л раствор, очиститель для аппарата Микрос 60	АВХ Minoclaig 0,5 л раствор, очиститель для аппарата Микрос 60	кан	2	20690,00	41 380,00	27690,00
47	Лизирующий раствор 1 л АВХ Minolyse LMG 1л, лизирующий, для аппарата Микрос,	Лизирующий раствор 1 л АВХ Minolyse LMG 1л, лизирующий	кан	12	49950,00	599 400,00	537720,00
48	АВХ Контроль сыворотки, для аппарата Микрос,	Контрольная кровь Para 12 Extend 3*2,5ml (1L, 1N, 1H) (АВХ Контроль сыворотки)	уп	4	88000,00	352 000,00	348200,00
<b>№ лота</b>	<b>Наименование</b>	<b>Характеристика</b>	<b>Ед. изм.</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена за ед.</b>	<b>Сумма по лотам</b>	<b>ТОО «Биовитрум Астана»</b>
1	О,Ксилол	О-Ксилол, кан 8 кг	уп	50	43 560,00	2 178 000,00	2 175 000,00
2	IsoPrep, 10л	IsoPrep, 10л Биовитрум, Россия, Раствор для гистологической обработки тканей (Обезживание и просветление) на основе изопропанола.	уп	40	27 951,00	1 118 040,00	1 113 600,00
3	Формалин 10% забуференный, 10 л.	Фиксатор для гистологических и цитологических образцов. Способствует сохранению в образце гликогена. (Биовитрум Россия)	кан	6	19965,00	119 790,00	119 400,00
5	Гистологические кассеты с прямоугольными отверстиями с крышкой, белого цвета	Предназначены для проводки стандартного операционного материала, размер отверстий составляет 0,9 мм. 500 шт/уп. Bio-Optica, Италия	уп	24	26 620,00	638 880,00	638 400,00
6	Одноразовые микротомные ножи Accu-Edge® R35	Предназначены для рутинных и твердых образцов, 50 шт/уп, Sakura, Япония	уп	12	109 142,00	1 309 704,00	1 309 200,00



7	Гомогенизированная парафиновая среда	Гомогенизированная парафиновая среда для гистологической заливки. Температура плавления 52-54°C, 10кг/уп, BioGnost Хорватия	уп	12	59895,00	718740,00	717 600,00	
8	Биопсийные прокладки	Предназначены для вложения в кассеты или капсулы, чтобы воспрепятствовать потере небольшого биопсийного материала, устойчивы к действию растворителей. 500шт/уп, Bio-Optica, Италия	уп	5	7260,00	36 300,00	36 000,00	
9	Набор кисточек для микромомов	Набор кисточек для микромомов (кисточка малая для сбора биопсийных срезов, кисточка малая для сбора микромомных срезов, кисточка средняя для сбора микромомных срезов, кисточка средняя для чистки микромомов, кисточка большая для чистки микромомов), Bio-Optica, Италия	наб	12	16 000,00	192 000,00	191 400,00	
10	Заливочные формы из нержавеющей стали, размер 7x7x5 мм.	Используются с кассетами и заливочными кольцами для заливки материала гистологической парафиновой средой и создания блоков. 12шт/уп, Bio-Optica, Италия	уп	10	20 000,00	200 000,00	199 000,00	
11	Био маунт NM	Синтетическая монтирующая среда для приготовления гистологических препаратов, 500мл, Bio-Optica, Италия	шт	20	22627,00	452540,00	451 000,00	
12	Папаниколау EA50, 1000мл	Папаниколау EA50, 1000мл, 1л/фл, МиниМед Россия	фл	86	28 000,00	2 408 000,00	2 399 400,00	

13	Папаниколау 066.1000мл	Папаниколау 066.1000мл, 1л/фл МинниМед Россия.	фл	86	22 000,00	1 892 000,00	1 883 400,00	
40	Контейнеры для окраски стеклопрепаратов	Емкость Шиффердекера 77*57*29 мм, д/окраски преп. на 10 стекол горизонтально МинниМед	шт	50	8500,00	425 000,00	422 500,00	
41	Фильтровальная бумага 50 x 50 см	Фильтровальная бумага 50 x 50 см 500шт/уп, Bio-Optica, Италия	уп	1	50 000,00	50 000,00	48 350,00	
42	Стекло	Стекло покрывное 18x18 /200шт/ Н*	уп	430	1200,00	516 000,00	430 430,00	
49	Планшет горизонтальный из пластика на 20 предметных стекол, без крышки	Предназначены для хранения предметных стекол. Размер 335 x 195 x 15 мм, Bio-Optica, Италия	шт	80	5500,00	440 000,00	425 600,00	
51	Папаниколау	Окрашивание ядер по Папаниколау, уп 1000 мл	уп	86	32 000,00	2 752 000,00	2743400,00	
52	Пипетка дозатор	Пипетка-дозатор переменного объема с набором наконечников	шт	2	170 000,00	340 000,00	326 400,00	
53	Наконечники	Наконечники 0-200 мкл, желтые тип Gilson	шт	2	5000,00	10 000,00	9330,00	
№ .лота	Наименование	Характеристика	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма по лотам	ТОО «Мух-Сал»	
14	Эозин по Май-Грюнвальду	Эозин по Май-Грюнвальду 1л, МинниМед Россия	фл	100	3600,00	360 000,00	280 000,00	
15	Набор реагентов :Общий белок для анализатора закрытого типа Mindray	Общий белок (4*40ML) (TP) TP0102, арт: 105-000823-00 Mindray	наб	24	11 050,00	262 500,00	240 480,00	
16	Набор реагентов :АСТ для анализатора закрытого типа Mindray	Аспартаминотрансфераза (АСТ) (4*35+2*18) арт: 105-000815-00, Mindray	наб	24	19 370,00	464 880,00	420 000,00	
17	Набор реагентов: АЛТ для анализатора закрытого типа Mindray	Аланинаминотрансфераза (4x35+2x18) ALT 0102, арт: 105-000814-00, Mindray	наб	24	19 370,00	464 880,00	420 000,00	



18	Набор реагентов : UREA для анализатора закрытого типа Mindray	Мочевина UREA (4x35мл+2x18мл) арт: 105-000824-00, Mindray	наб	36	16 120,00	580 320,00	525 600,00
19	Набор реагентов :Креатининреактив для анализатора закрытого типа Mindray	Креатинин с саркозиноксидазой (RI: 2x27мл + R2:1x18мл) CREA-S арт.: 105-004614-00 Mindray	наб	24	27 300,00	655 200,00	602 400,00
20	Набор реагентов: глюкоза реактив для анализатора закрытого типа Mindray	Глюкоза (4*40ML+2*20ML) GLU0102, арт: 105-000849-00 Mindray GLU	наб	24	16 120,00	386 880,00	355 200,00
21	Набор реагентов: общий билирубин для анализатора закрытого типа Mindray	Билирубин общий (4*35мл+2*18мл) (Bil T) TB10202, арт: 105-000826-00 Mindray	наб	12	28 860,00	346 320,00	316 800,00
22	Набор реагентов: прямой билирубин для анализатора закрытого типа Mindray	Билирубин прямой (4*35мл+2*18мл) (Bil D) DB10202, арт: 105-000827-00, Mindray	наб	12	28 860,00	346 320,00	316 800,00
23	Набор реагентов: Альфа амилаза для анализатора закрытого типа Mindray	Альфа-Амилаза (AMY) (1*38мл+1*10мл) арт: 105-000847-00, Mindray	наб	12	29 640,00	355 680,00	321 600,00
24	Набор реагентов: общий холестерин для анализатора закрытого типа Mindray	Общий холестерин (TC) (4x40мл) арт: 105-000820-00, Mindray	наб	12	22 360,00	268 320,00	245 400,00
25	Набор реагентов: С-реактивный белок для анализатора закрытого типа Mindray	С-реактивный белок (СРБ) (Метод нефелометри) 1*40ML + 1*10ML, арт:105-000841-00 Mindray	наб	1	45 110,00	45 110,00	41 200,00
30	Набор реагентов: контрольная сыворотка норма для анализатора закрытого типа Mindray	Контрольная сыворотка норма (N), (10x5мл), арт: 105-001145-00 Mindray набор	набор	3	129 350,00	388 050,00	360 600,00
31	Набор реагентов: контрольная сыворотка патология для анализатора закрытого типа Mindray	Контрольная сыворотка патология (P) (10x5мл) артикул: 105-001146-00 Mindray (набор)	набор	3	129350,00	388 050,00	360 600,00
32	Набор реагентов: Мультикалибратор для анализатора закрытого типа Mindray	Мультикалибратор (10x3 ml), арт: 105-001144-00 Multi Sera Calibrator Mindray (набор)	набор	2	129 350,00	258 700,00	240 400,00
33	Промысловочный раствор для анализатора закрытого типа Mindray	Моющий CD 80 Лл, арт. 105-000748-00 Mindray	кан	36	29 900,00	1076400,00	975 600,00

34	Натрий	Натрий-102-Витал (энзиматический метод) 66 опр 2x10 мл. В 27,102	наб	1	28 267,00	28 267,00	27 500,00
35	Калий	Калий-01-Витал 50 мл В 26.01	наб	1	23 067,00	23 067,00	22 500,00
36	Бумага для анализаторов	Бумага диаграмная-лента для кассовых аппаратов 57x30x12A	шт	36	288,00	10 368,00	9000,00
38	Тропантин	Экспресс тест для определения сердечного тропонина (Tropoin-I) (25 шт)	уп	2	74175,00	148350,00	145 600,00
39	Техпластин	Техпластин-тест 4*25 тестов	уп	24	23575,00	565 800,00	528 000,00
43	Азур-эозин по Романовскому	Азур-эозин по Романовскому с буфером, (разв. 1:20) МиниМед	л	100	10 000,00	1000000,00	430 000,00

4. По лотам 26,27,28,29,37,44,45,46,47,48. признать победителем потенциального поставщика, предложившего наименьшее ценовое предложение: **ТОО «Аксель и А»**,

По лотам 1-3,5-13,40-42,49,51-53. признать победителем потенциального поставщика, предложившего наименьшее ценовое предложение: **ТОО «Биовитрум Астана»**

По лотам 14-25,30-36,38,39,43. признать победителем потенциального поставщика, предложившего наименьшее ценовое предложение: **ТОО «МухСад»**

5. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупки:

**ТОО «Аксель и А»**, находящегося по адресу: Республика Казахстан, Алматинская обл., Илийский р-н, с Казтик Промзона, участок 21 БИН 090640014136, тел 8 727-385 05 26.

**ТОО «МухСад»**, находящегося по адресу: РК г. Алматы 050034, ул. Бродского дом 34 кв 1. БИН 091240008000. тел 253-00-79.

**ТОО «Биовитрум Астана»**, находящегося по адресу: РК г. Астана 010000 ул. Московская 40 -111 тел (7172)31-29-19. БИН 081040005097

Комиссия в составе: Председатель комиссии:

/ Заместитель директора по лечебной части

Алдынгуров Д.К

Члены комиссии:

Начальник планово-экономической службы:

  
Кузембай К.К.;

Заместитель главного бухгалтера

  
Андасбаева С.Т.

Заведующий хирургическим отделением

  
Каргабаев Е.Ж.

Секретарь тендерной комиссии:

Специалист по государственным закупкам

  
Жолжан Т.М.